

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL.**

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACEBROFILINA 25mg/5ml - FRASCO 120ml, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		FR	1.500,00	11,83	17.745,00
2	Acetilcisteína 20mg/ml (xarope) - Frasco 120mL		FR	1.500,00	10,01	15.019,50
3	Acetilcisteína 40mg/ml (xarope) - Frasco 120mL		FR	1.500,00	12,39	18.589,50
4	CIPROFLOXACINO 500mg COMPRIMIDOS; COM EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		COMP	5.000,00	1,59	7.948,50
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 10 ML		UN	10.000,00	0,43	4.302,00
7	Dexcloferinamina 2mg/5mL - frasco de 100mL		FR	1.000,00	7,35	7.350,00
8	ENOXOPARINA 20 MG- SERINGA PREENCHIDA.		UN	2.000,00	17,28	34.562,00
9	ESPARADRAPO 10CM X 4.5 M IMPERMEÁVEL. CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGENICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO.		UN	2.500,00	9,06	22.650,00
10	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA C/ 75 UNIDADES - Composição: Polipropileno, algodão e solução anti - microbiana (cloreto de benzalcônio), hidroximetilcelulose		CX	500,00	1,58	790,00
11	Ibuprofeno 600mg		COMP	5.000,00	0,29	1.458,00
12	Lactulose 667mg/ml c/120ml		FR	1.000,00	22,37	22.370,00
15	NEOMICINA SULF 5mg/g + BACITRACINA ZINCICA 250UI/g, BISNAGA 10g, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		BISN	500,00	2,31	1.155,00
16	PREDNISOLONA 3mg/ml - FRASCO 60ml, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		FR	1.000,00	24,93	24.930,00
17	SACCHAROMYCES BOULARDII 1 BILHÃO/UFC-		UNI	10.000,00	3,80	38.000,00
Total da Coleta:						216.869,50

**Valor Total estimado da aquisição: 216.869,50 (duzentos e dezesseis mil oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).**

**Justificativa : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL.**

**Prazo de entrega: 5 DIAS**

**Condições de Pagamento: A PRAZO**

**Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA**

**Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA**

**Anexo I**  
**TERMO DE REFERENCIA**

**Nova Andradina(MS), 20 de Maio de 2019**